
UCHWAŁA NR V/24/2021 

ZGROMADZENIA CELOWEGO ZWIĄZKU GMIN „EKO LOGICZNI” 

z dnia 10 grudnia 2021 roku

w sprawie przystąpienia Celowego Związku Gmin „Eko-Logiczni” do Ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia Komunalnych Związków Gmin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 69 i art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), Zgromadzenie Celowego 
Związku Gmin „Eko-Logiczni”

uchwala, co następuje:

§1-

Celowy Związek Gmin „Eko-Logiczni” z siedzibą w Błażowej przystępuje 
do Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Komunalnych Związków Gmin z siedzibą w Długoszynie, 
zarejestrowanego w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000217271 (dalej: 
„Stowarzyszenie”) w charakterze Członka wspierającego.

§2.

Jako osobę uprawnioną do reprezentowania Celowego Związku Gmin „Eko-Logiczni” 
z siedzibą w Błażowej w Stowarzyszeniu wyznacza się Dyrektora Biura Celowego Związku 
Gmin „Eko-Logiczni” z siedzibą w Błażowej.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Celowego Związku Gmin „Eko- Logiczni”.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Feliks Solecki /

Przewodniczący: 
Celowego Zwi 

„Eko-Loa



UZASADNIENIE

W dniu 17 sierpnia 2021 roku Celowy Związek Gmin „Eko-Logiczni” z siedzibą w Błażowej 

został zarejestrowany w rejestrze związków międzygminnych, prowadzonym przez 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji pod poz. 315.

Celowy Związek Gmin „Eko-Logiczni” utworzony został przez 5 gmin, uczestników Związku 

w celu prowadzenia wspólnej gospodarki odpadami komunalnymi. Na terenie Związku 

obowiązywać będą jednolite zasady, tj. jedna stawka opłaty za odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych od mieszkańców oraz wspólny Regulamin utrzymania czystości i 

porządku na terenie gmin członkowskich Celowego Związku Gmin „Eko- Logiczni” 

w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.

Rosnące wymagania w zakresie ochrony środowiska, zmienność przepisów, jak również 

stopień ich złożoności, zainspirowały gminy członkowskie do podjęcia w tym zakresie 

wspólnej inicjatywy, której efektem stała się idea powołania związku międzygminnego. 

Stworzenie jednolitego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gmin 

członkowskich daje możliwość efektywniejszego wykonywania przedmiotowych zadań.

Jednocześnie mając na uwadze chęć podjęcia działań zmierzających do zaznaczenia 

i ugruntowania silnej i koniecznej w dzisiejszej gospodarce odpadami roli i pozycji środowisk 

reprezentujących samorządowe systemy gospodarki odpadami poprzez komunalne związki 

międzygminne koniecznym i zasadnym jest przystąpienie Celowego Związku Gmin „Eko- 

Logiczni” do Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Komunalnych Związków Gmin z siedzibą 

w Długoszynie.

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.


